
Rozhledna Nová Ves u Kdyně
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

GPS souřadnice: 49.371238N, 13.041941E

Na návrší nedaleko obce Nová Ves, při silnici Kdyně – Brnířov – Nová Ves, zhruba 15 km
jihovýchodně od Domažlic byla postavena dřevěná vyhlídková věž vysoká 7 m. Zpřístupněna byla v
roce 2012. Po zdolání 23 schodů máte možnost spatřit jižním směrem (opačným směrem brání
výhledu vzrostlý les) panorama přilehlé části Šumavy.
Lokalita, které místní říkají „Vachatovo", je místem evropského rozvodí, na což upozorňuje tabulka
pod rozhlednou. Zde také najdeme další tabuli s panoramatem Šumavy s vyznačenými významnými
výhledovými body.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/282/rozhledna-nova-ves-u-kdyne/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 15:34:24


